
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Interino de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13	 Edição 1642

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 22 de junho de 2023

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 757/2023

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. VINICIUS FERNANDES 

SABINO, do cargo de Diretor do Departamento do 
Programa da Saúde, da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 21/06/2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de junho de 2023.

P O R T A R I A  Nº 758/2023

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por TÉRMINO DE CONTRATO do (a) servidor (a): 
DIEGO CARDOSO DE MELO – ENGENHEIRO CIVIL 
(TEMPORARIO) REG. 400.747

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 21/06/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de junho de 2023.
RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

AVISO DE COMPRA DIRETA
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, em conformidade 

com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público 
que a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, 
pretende realizar a Processo Licitatório na modalidade 
Dispensa de Licitação / Compra Direta, para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço comum de engenharia para construção de 01 (um) 
Curral no município de Araguari, incluindo todos os insumos, 
materiais, equipamentos e ferramentas necessárias, a ser 
executado nas instalações do Parque dos Ferroviários. 
O memorial descritivo para melhor elaboração das 
propostas poderá ser obtido através do link: https://drive.
google.com/file/d/1ybvG2Xw9tRnrS7ESxp4fn5jg3QX2S-
mb/view?usp=sharing Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a 
mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas até 
27/06/2023. Os interessados em apresentar proposta, entrar 
em contato com a Secretaria Municipal de Administração, 
através do e-mail: compras@araguari.mg.gov.br. Araguari/
MG, 22 de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
através da Secretaria Municipal de Administração, 

R E S O L V E :

ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 004/2021

1-CONVOCAR o (a) candidato (a) aprovado (a) 
no processo seletivo simplificado Edital 004/2021, de 
16/07/2021, abaixo relacionado (a):

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 
Nº 004/2021, 16/07/2021	

MEDICO VETERINARIO - TEMPORARIO	
INSCRIÇÃO	 NOME	 CLASSIFICAÇÃO
36	 EVERTON PEREIRA DOS SANTOS	

4º lugar

2- Os candidatos selecionados deverão apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 
de Administração, na Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550, 
nos dias  23, 26 e 27/06/2023, de 12:00 h à 17:00 h para 
fins de assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia reprográfica simples, 
acompanhados dos originais, ou autenticada em cartório, 
os seguintes documentos: 

•	  Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF (FAZER 

ATUALIZAÇÃO NO SITE DA RECEITA FEDERAL); 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor;  
•	 Certidão de quitação eleitoral – PEGAR NO SITE 

DO SITE DO WWW.TSE.JUS.BR;
•	 Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e 

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;  
•	 Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP (FAZER 

PESQUISA NO SITE CAIXA TRABALHADOR);  
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da 

Incorporação, quando do sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência atualizado 

e com o numero do telefone fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
•	 Cópia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE 

requerida para o cargo – AUTENTICADA EM CARTORIO 
OFICIAL, nos termos do Provimento da CGJ/TJMG ou 
que apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida 
autenticação pelo Departamento de Recursos Humanos ;   

•	 Cópia do Comprovante do Registro no Conselho 
da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

•	 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego 
Público ; 

•	 Atestado de antecedentes criminais – FÓRUM–
CRIMINAL- SITE TJMG;

•	 01 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;  
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
•	 Número do CPF dos Filho (para lançar dependente 

IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);         

•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em idade 
escolar.     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em  22 
de junho de 2023.

JOSE DONIZETTI LUCIANO
Secretário de Administração             

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATADA: AGLÁIA CHIOVATO SILVA - 12º 

TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 007/2023; Objeto.: 
Termo aditivo para prorrogação do prazo de vigência do 
contrato administrativo nº 193/2011, vinculado à Dispensa 
de Licitação de nº. 024/2011. Valor: R$ 20.446,32 (vinte mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos). 
Prazo: 04 de julho de 2023 a 04 de julho de 2024. DO.: 

Ficha	 Dotação	Fonte
838	 02.22..10.305.0028.2116.3.3.90.36.00	

1.600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.

SAÚDE

AVISO DE EDITAL
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 043/2023 – RP: 034/2023 – 



Quinta-feira, 22 de junho de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1642 (12)

TERMO DE APOSTILAMENTO 
TERMO DE APOSTILAMENTO – 101/2023 – 

CREDENCIAMENTO DE Nº. 012/2023 – Processo nº 
085/2023. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte 
de recursos abaixo no Contrato Administrativo de n° 
074/2023, como recurso de pagamento das compras 
públicas licitadas por meio do Credenciamento n° ,12/2023, 
Processo Licitatório n°. 085/2023, cujo objeto consiste na 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA 
DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NEFROLOGIA EM TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA 
(TRS) CONFORME HABILITAÇÃO, DE ACORDO COM 
OS VALORES CONSTANTES NA TABELA SIGTAP/
SUS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A dotação 
orçamentária e a fonte de recursos são:

FICHA	 FONTE	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
497	 1.500	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.9

0.39.00
 Referência 2023
Araguari - MG, 22 de junho de 2023.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 057/2023 – PROCESSO Nº 148/2023. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (AVENTAL 
DE CHUMBO, LUVA PLUMBÍFERA, POSICIONADOR 
RADIOGRÁFICO E PAPEL CARBONO) PARA ATENDER 
A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI-MG. Data da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia: 11/07/2023, às 09:00. Local: www.licitanet.com.br. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos 
sites: https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.
com.br. Maiores informações, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 
163, salas 02 e 03 – Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. 
Araguari, 22 de junho de 2023. Soraya Ribeiro de Moura – 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA
JUSTIFICATIVA DO ADMINISTRADOR AO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO FAEC Nº 024/2023 – PROCESSO nº 
2134/2023, autuado no Protocolo Geral. Celebração de 
Termo de Fomento com a Organização da Sociedade 
Civil denominada ASSOCIAÇÃO EMCANTAR DE 
ARTE, EDUCAÇÃO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF nº 05.791.083/0002-89, através de inexigibilidade 
de formalização do chamamento público, conforme 
manifestação pelo Sr. Diogo Machado Cunha e Sousa, 
Presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC, devidamente juntada nos autos, sinalizando 
pela inviabilidade da competição entre organizações da 
sociedade civil e pela concessão da subvenção/ auxílio 

FAEC

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO FAEC N° 022/2023, PROCESSO Nº 1608/2023. 

O Presidente da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura - FAEC, no uso de suas atribuições, 
considerando a justificativa pela ausência de chamamento 
público; considerando o parecer jurídico, considerando 
Ata da Comissão, todos sinalizando pela concessão da 
subvenção/auxílio financeiro à OSC Grupo Sol de Teatro, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
nº 21.243.035.0001/21, com fundamento no art. 31, II, 
da Lei 13.019/2014, em razão de os recursos financeiros 
serem oriundos do orçamento impositivo da  Lei Ordinária 
6.674/2022 - Lei Orçamentária para o exercício de 2023; 
considerando que a OSC apresentou plano de trabalho, o 
qual foi aprovado; considerando a ausência de impugnação 
à justificativa; considerando as informações técnicas e 
jurídicas carreadas nos os autos; torna público que a OSC 
está apta a firmar Termo de Fomento com a FAEC.

Organização da Soc. Civil: Grupo Sol de Teatro, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 
21.243.035.0001/21.

Objeto: Subvenção social para custear a realização 
do projeto “SOL em Ação III”, que consiste, em suma, na 
realização de espetáculos de teatro; oficinas de capacitação; 
viagem para participar de dois festivais de teatro em outros 
municípios; e aquisição de materiais permanentes.

Valor: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais), 
oriundos do orçamento impositivo da Lei Ordinária 
6.674/2022 - Lei Orçamentária para o exercício de 2023.

Araguari/MG, 21 de junho de 2023.
Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

PROCESSO Nº 121/2023. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
UNIDADES DO CAPS, CAPS INFANTO JUVENIL 
E CAPS AD 3 DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa 
de Preços: Dia: 10/07/2023, às 09:00. Local: www.
licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). O Edital 
completo encontra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. 
Maiores informações, junto à Secretaria Municipal de 
Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 
163, salas 02 e 03 – Bairro Centro. Fone: (34) 3690-
3214. Araguari, 22 de junho de 2023. Soraya Ribeiro 
de Moura – Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 059/2023 – PROCESSO Nº 150/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO 
INFANTIL EM ATENDIMENTO A VACINAÇÃO, AÇÕES 
DE IMUNIZAÇÃO E AÇÕES DE PROMOÇÃO DE SAÚDE, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI-MG. Data da Sessão de Disputa 
de Preços: Dia: 12/07/2023, às 09:00. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se 
disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitacoes 
e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na 
Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 – Bairro Centro. Fone: 
(34) 3690-3214. Araguari, 22 de junho de 2023. Soraya 
Ribeiro de Moura – Secretária Municipal de Saúde.

TERMO DE APOSTILAMENTO 
TERMO DE APOSTILAMENTO – 100/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 128/2021 – Processo nº 
210/2021. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte de 
recursos abaixo no Contrato Administrativo de nº 053/2022, 
como recurso de pagamento das compras públicas licitadas 
por meio do Pregão Eletrônico de n° 128/2021, Processo 
n° 210/2021, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE 
VEÍCULOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, HIGIENIZAÇÃO E 
LAVAGEM DE VEÍCULOS NA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG. A dotação orçamentária e a 
fonte de recursos são:

FICHA	 FONTE	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
788	 1.621	 02.22..10.301.0028.2098.3.3.9

0.39.00

782	 2.621	 02.22..10.301.0028.2098.3.3.9
0.39.00

823	 2.621	 02.22..10.304.0028.2087.3.3.9
0.39.00

834	 2.621	 02.22..10.305.0028.2086.3.3.9
0.39.00

 Referência 2023
Araguari - MG, 22 de junho de 2023.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Contratada: INSTITUTO DO CORAÇÃO DE 

ARAGUARI. Contrato Administrativo nº 091/2023 – 
CREDENCIAMENTO nº 011/2023 – Processo nº 
073/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES CARDIOLÓGICOS, CONFORME VALORES 
CONSTANTES NA TABELA SUS/SIGTAP E LEI 
MUNICIPAL DE COMPLEMENTAÇÃO (6.091/2018) 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Valor: R$ 298.400,00 (duzentos e noventa e oito mil 
e quatrocentos reais). Vigência Contratual: 06 de junho de 
2023 até 06 de junho de 2024. DO:

Ficha	 Dotação	Fonte
497	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00	

1.500
799	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00	

1.600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

financeiro à entidade, no valor total de R$140.000,00 (cento 
e quarenta mil reais), cujo termo será celebrado, com base 
nas rubricas orçamentárias 04.04.17.00.13.392.0024.05.2.
097.3.3.50.43.00.00, Fonte do recurso: 1500, ficha: 1181, 
através da Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC. Esta INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO é realizada com fundamento no inciso II do 
art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 e, ainda, com base 
no Decreto Municipal nº 130/2019. Extrato publicado nos 
termos do art. 32, §1º, da Lei 13.019/14. Araguari/MG, 22 de 
junho de 2023. Diogo Machado Cunha e Sousa Presidente 
da FAEC e Gestor do Termo de Fomento

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO FAEC Nº 

004/2023, RELATIVO AO PROCESSO Nº 1608/2023, 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
FAEC N° 022/2023. FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC, inscrita no CNPJ: 
04.936.994/0001-03. Organização da Sociedade Civil: 
Grupo Sol de Teatro, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF nº 21.243.035.0001/21. OBJETO: 
Subvenção social no valor total de R$170.000,00 (cento e 
setenta mil reais), oriundos do orçamento impositivo da Lei 
Ordinária 6.674/2022 - Lei Orçamentária para o exercício de 
2023, para custear a realização do projeto “SOL em Ação 
III”, que consiste, em suma, na realização de espetáculos 
de teatro; oficinas de capacitação; viagem para participar de 
dois festivais de teatro em outros municípios; e aquisição de 
materiais permanentes. Dotação orçamentária nº 04.17.00
.13.392.0024.2097.3.3.50.43.00, Fonte 1.500, Ficha 1181. 
GESTOR DESIGNADO: Diogo Machado Cunha e Sousa, 
presidente da FAEC. VIGÊNCIA: 21/06/2023 a 29/02/2024.

Araguari/MG, 21 de junho de 2023.
Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

INTENÇÃO DE ADESÃO 
A Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto 

– FAMEP, do município de Araguari, no Estado de Minas 
Gerais, comunica a intenção à adesão na Ata de Registro 

FAMEP



Quinta-feira, 22 de junho de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1642 (12) - 3

de Preço nº 004/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
006/2022 – Processo nº 114/2022, Registro de Preços 
nº 003/2022, gerenciada pela Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC, para contratação de 
som 1x1 para ambiente aberto para público de até 300 
(trezentos) pessoas, no valor total de R$ 8.000,00 (oito 
mil reais). Fornecedor: ARLEY STUDIO LTDA, CNPJ: 
04.907.802/0001-30. 

INTENÇÃO DE ADESÃO 
A Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto 

– FAMEP, do município de Araguari, no Estado de Minas 
Gerais, comunica a intenção à adesão na Ata de Registro 
de Preço nº 004/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
006/2022 – Processo nº 114/2022, Registro de Preços 
nº 003/2022, gerenciada pela Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC, para locação e instalação de 
tendas, banheiros químicos, disciplinadores, cercamento 
de tapumes, arquibancadas, pisos, portais em treliças, 
palcos, palanques, sonorização, iluminação, trio elétrico, 
carro de som, painéis de LED e geradores, no valor total 
de R$ 1.565.727,02 (hum milhão, quinhentos e sessenta e 
cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e dois centavos). 
Fornecedor: BENILVA NAVES RESENDE GALDINO - ME, 
CNPJ: 10.620.186/0001-35. 

INTENÇÃO DE ADESÃO 
A Fundação Municipal de Esportes e 

Paradesporto – FAMEP, do município de Araguari, 
no Estado de Minas Gerais, comunica a intenção à 
adesão na Ata de Registro de Preço nº 004/2023, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº 006/2022 – 
Processo nº 114/2022, Registro de Preços nº 
003/2022, gerenciada pela Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC, para contratação 
de segurança para eventos e brigadistas civis, no 
valor total de R$ 51.825,00 (cinquenta e um mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais). Fornecedor: DIEGO 
DE SOUSA RAMOS SEGURANÇA E SERVIÇOS - 
ME, CNPJ: 30.906.678/0001-07. 


		2023-06-22T23:29:46-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




